

PILAVISAN



Medlemstidning för Folkdansringen Skåne-Blekinge Årgång 79 Nummer 1 2024

INNEHÅLL

S. 1 100 ÅR

S. 2 LEDARE

S. 3 DISTRIKTETS...

S. 4 SLÖJDKURS

S. 5 SKÅNE 100

S. 6 KNATTEDANS

S. 7 DRÄKTMARKNAD

S. 8 KALENDARIUM

SKÅNEDISTRIKTET 100 ÅR, DET SKA VI FIRA!



Byagårdens invigning i Tomelilla 1927.

Jag har fått förmånen, ja jag ser det som en förmån, att få ta hand om våra gamla distriktstidningar. Jag har letat efter intressanta klipp till Pilavisan, men det tar tid när det finns så mycket roligt att läsa. Bland annat bilden ovan som är tagen något år efter att distriktet bildades.

Den första tidningen som finns i vår samling är från december 1949 och det är årgång 5, det hade varit roligt att ha kvar samtliga tidningar, men man kan inte få allt.

Vad sägs om den här annonsen:

DANSBANA TILL SALU Distriktets dansbana, inköpt till sista Nackarpsfesten 1947 är till salu. De föreningar som äro spekulanter torde snarast inkomma med skriftligt anbud till Distriktsstyrelsen. Närmare upplysningar av distriktskassör Henning Nilsson, Felestad 5, Svalöv, tel 170.

I ett nummer av tidningen från februari 1951 kan man se att dansbanan såldes för 700 kronor men inte till vilken förening. I det numret kan man också se räkenskaperna från 1950, då hade distriktet 1230 medlemmar, imponerande.

Hittade också en intressant notis: NYA DISTRIKT

Vid sammanträde i Karlskrona under oktober månad tillsattes en interimsstyrelse för Blekinge distrikt, liksom i Vännäs där det gällde Västerbottens distrikt. Det är alltså gott hopp att vi inom kort har två nya distrikt i Ungdomsringen. LÄS MER PÅ SIDAN 5



Årets första kurs är avklarad.

Fina Brickband gjordes i Kristianstad.

Läs mer på sidan 4



LEDARE

2024, vilket härligt år vi har framför oss!

Planeringen för all verksamhet i distriktet är i full gång. Det är en omfattande verksamhet med många olika aktiviteter; 100-års jubiléet, Skånedan, kurser och Riksforum. Vårt mål är att hitta aktiviteter för alla åldrar även om inte alla kan vara med på allt.

Så mycket verksamhet kräver pengar, mycket pengar men är det något år då vår verksamhet får kosta så tycker styrelsen att det är 2024. Distriktets medlemmar både unga och gamla bjuds in till olika mötesplatser och får chansen att träffas, dansa, spela, leka etc. Förhoppningsvis ger också alla aktiviteter fler aktiva, som ger fler funktionärer i förlängningen. Valberedningen tar emot förslag.

Längre fram kommer Skånedan, i år blir den söndag 1 september och 20-22 september arrangerar distriktet Riksforum i Malmö. Nästa år blir det digitalt och 2026 i Uppland. Det lär dröja länge innan vi får möjligheten att ordna Riksforum med Riksstämman igen. Alla medlemmar har möjlighet att delta på workshops/Riksstämman/middag. Inbjudan kommer i april.

Jag hoppas vi ses i Eslöv

Marianne



Webbinarier

Under pandemin började Folkdansringen att via Zoom ha webinarier om ex ledarskap, julpyssel, påsktraditioner etc. Det har varit många olika ämnesområden och många deltagare från hela landet. Senast var det Thomas Johansson som berättade om knallar.

Den 20 mars kommer Anna-Karin Jobs Arnberg att berätta om påsöm. Inbjudan med länk kommer från riks. Har du nya förslag så hör av dig till marianne.halling@folkdansringen.se

Här är ytterligare en bild på Påsöm, ett fantastisk vackert broderi. Om du går in på flodaros.se kan du se den här och fler underbara bilder och läsa mer vad Påsöm är för något. Du kan också läsa mer om Anna-Karin som håller i webinarier.

När man ser de här härliga broderierna kan man tycka att det är synd att man inte kan brodera...



DISTRIKTETS...



Foto: Jonas Gunnarsson

PETRA

Hur kom det sig att du började dansa?

Strax efter skolstarten i åk 1, fick vi hem lappar med information om de aktiviteter som fanns på fritidsgården i byn. Jag anmälde mig till flera av dem, men folkdansen (liksom så småningom även pardanser av annan karaktär) är det som sedan följt mig genom livet.

Vad gör du i distriktet idag?

Jag är sekreterare i distriktet sedan ganska många år (började år 2000).

Vad har du gjort tidigare?

Sedan tidigt 90-tal har jag till och från (mer till än från, kan väl sägas), varit ledare för barn- och/eller ungdomsdans samt ingått i styrelsen i min förening, Hembygds-gillet Malmö. Utöver att vara sekreterare i distriktet hade jag, under 2000-talets två första decennier, även olika uppdrag på riks (dock "bara" ett i taget; i DM-sektionen, som regionrepresentant och som valberedare).

Jag gick Danslinjen på Vaddö Folkhögskola (en underbar utbildning, som numera finns på ESI i Tobo) 1992–93 och med start under det året så både ökades och breddades mitt dansintresse. Det har blivit många danskvällar (och nätter) runtom i Sverige, då jag njutit av såväl folkdans och polskor som bugg och foxtrott.

Har du någon dräkt?

Ja, jag har en dräkt från Oxie härad (sommartid, när jag ibland bär endast särken, kompletteras den dock av ett "sommarförkläde" ärvt av makens småländska farmor).

Har du något speciellt dansminne?

Otaliga!!! Utbytesresor i Europa, stämmor och festivaler samt fantastiska kvällar/nätter med skön musik och fantastiska dansare. Genomgående är tacksamheten för alla de bekantskaper och nära vänner som jag på olika sätt fått genom dansen, inte minst att jag lärde känna min make den vägen.

Oavsett plats, tid och "stil/karaktär", så finns det för mig inget mer underbart än att till ljuva toner från kunniga musiker, få dansa med en danspartner där man tillsammans hittat ett "flyt" och man liksom bara dansar på...

Vad ser du fram emot i distriktet?

Just nu ser jag framförallt fram emot det händelserika år vi nyss påbörjat, då vi i Folkdansringen Skåne-Blekinge både firar 100-årsjubileum och är värdar för årets riksstämma/riksforum.

Petra Gunnarsson



FULLSATT PÅ ÅRETS FÖRSTA SLÖJDKURS.

När jag fick inbjudan till kursen i Brickbandsvävning blev jag jätteglad. Jag har provat att väva brickband ett par gånger tidigare men det var LÄNGE SEN...

Jag anmälde mig snabbt, men fick sen höra av Robert att vi bara var TRE anmälda och att det kanske inte skulle bli någon kurs.

Som tur var ändrade det sig och kursen blev fulltecknad! Så på lördagsmorgonen träffades vi, en förväntansfull skara på Vuxenskolans lokaler i Kristianstad. Trots det nyckfulla vädret kom alla mer eller mindre i tid (det kan ju faktiskt bli vinter även i Skåne...).

Vi började med lite fika och presentation innan Annorna, Nilsson och Månsson, hjälpte oss att komma igång. Vi hjälptes åt att varpa och trä våra brickor och förhoppningsvis få till ett fint mönster. Några använde mönster som fanns i böckerna och jag försökte mig på ett eget mönster. Tyvärr tänkte jag inte på att det ska vara spegelvänt från mitten utan jag gjorde det lika på bägge sidor så mitt mönster blev skevt...

Det som är så häftigt med brickband är att både hur man trär varpen och hur man vänder brickorna påverkar mönstret man får på bandet. Varje gång du vänder brickorna får du ett nytt skäl och andra färger som blir synliga. Flera av deltagarna provade på att se vad som händer när man vänder brickorna på ett annat sätt. Både roligt och lärorikt!

När vi som bäst behövde det bjöd Anna och Anna på paj och sallad. Med ny energi kunde vi fortsätta att väva. När vi gav upp framåt 16-tiden var det bara en som var färdig med sitt band. Frågan är nu hur många av de övriga deltagarna som gör sina band färdiga. Jag har ett band liggande sen förra gången!

STORT tack till Anna, Anna och Vuxenskolan för att vi fick låna den fina lokalen. Jonas Kedenius



Kassa Konto 1951.

Inkomster.

Årsavgifter för 1.334 st.	4.350: 50
" från 1950	10: 50
Distriktslotteriet, slutredovisning	836: 81
Lotteri å Frostavallen midsommarafton	677: 50
Pingstfest å Herrevadskloster	1.186: 52
Frostavallens midsommarting	1.390: 08
Trolleholmsfest 19—20/8 1950	187: 73
" 25—26/8 1951	317: 06
Anslag till kurser från Sv. Ungdomsringen	500: —
Bankräntor	162: 11
Obligationsräntor	15: —
Distriktsbladet, pren. 1950	117: 50
" " 1951	1.339: 50
" julhälsningar	115: 50
" annons	15: —
" lösnummer till pingstfest	80: —
Restitution av nöjesskatt från stämman 1948 ..	442: 47
Utlöst försvarsobligationer	500: —
Minnesrika dagar, 1 ex.	2: —
Överskott å resefördelning	6: 60
Bankuttag	6.270: —
Ing. postgirobehållning	19: 87
	<hr/>
	Kronor 18.542: 25

Utgifter.

Årsavgiften till Ringen	3.669: —
Styrelsemöten	788: 45
Kurser och instruktioner	2.499: 30
Kontorsmateriel, porton, telefon	751: 15
Representation	315: 28
Styrelsearvode	80: —
Fester och lotterier	15: 80
Dräktkommittén	122: 37
Sv. Ungdomsringen, del i restituerad nöjesskatt	145: 67
Malmöavd., del i restituerad nöjesskatt	97: 12
Distriktsbladet, tryckning 1950	365: —
" " 1951	1.105: —
" klichéer	150: —
" distribuering	159: 65
Bankinsättningar	7.727: 11
Ing. kassabrist	392: 24
Utg. postgirobehållning	158: 11
Utg. kassabehållning	1: —
	<hr/>
	Kronor 18.542: 25

Vid tröskeln...

Så har åter ett år förflutit och detta år betyder en milstolpe i distriktets historia, ty det passerade 25-årsstrecket, och denna händelse firades i Hälsingborg. Den vid årsmötet föreliggande berättelsen vittnade om aktivitet och framåtskridande, som av i närvarande stund tillgängliga rapporter att döma ej avtagit. Juniträffen på Frostavallen manifesterade den goda kamratanda som råder mellan distriktets medlemmar och den goda anslutningen till de båda kurserna på samma plats visar, att det inom föreningarna finnes en sjudande arbetslust och vilja att driva våra gemensamma strävanden steg för steg framåt i rätt riktning. En ny förening har tillkommit och genom ett gott propagandarbete finnes det stora utsikter att vi inom kort få räkna in ytterligare två i våra leder.

På årsmötet avgick Thoralf Borglin som distriktets ordförande efter många års trogen tjänst, men vi ha ännu förmånen att ha honom kvar på den ansvarsfulla posten som distriktsledare. Det är på sin plats att här tacka honom för den gagnarika insatsen under ordförandetiden och vi uttrycker den förhoppningen, att vi ännu i många år får räkna med honom i det aktiva arbetet.

Så till sist, kära vänner, ett uppriktigt tack för nedlagt arbete under 1949 och i den förvissningen, att Ni alla äro beredda till nya krafttag, ber distriktsstyrelsen få tillönska Eder en

God Jul och

Ett Gott Nytt År

Erik Nilsson,
distriktsordf.

Här kommer två klipp från de äldsta tidningarna. Man kan se att distriktet redan då hade en aktiv verksamhet och omsatte vad jag kan tänka ganska mycket pengar med den tidens mått.

Julhälsningar var också populärt vid den här tiden. Ett helt uppslag där 15 föreningar, vissa med en massa namngivna personer, önskade vänner och kamrater inom Ungdomsringen en God Jul! Några av föreningarna finns kvar än i dag medan andra har försvunnit.

Tog även med en julhälsning från den tidens ordförande, då firade distriktet 25 år!

Jag kommer att fortsätta att läsa de äldsta tidningarna och under jubileumsåret återkomma med klipp som jag tycker säger lite om den tiden. Något som jag verkligen är nyfiken på är hur föreningar och distrikt klarade sig under andra världskriget. Men då hade vi inte börjat ge ut någon tidning.

Barndans i Helsingborg



I gården på Brunnsberga i Helsingborg hörs en massa skratt och musik. När vi kommer dit så är där en massa skrattande och dansande barn. Vi har hamnat hos Luggudegillet som under ca 2,5 års tid haft barndans i två olika grupper.

I Minidanserna ser vi barn i åldrarna 3-5 år. Här dansas det lättare koreografier med fokus på dans, rörelse och koordination. Här dansar vi till olika låtar varje vecka med olika teman, tex vintertema då är det vinter och jullåtar som man hör ur högtalarna. Barnen dansar själva men om barnen har behovet av sina föräldrar så får dom vara med inne i danslokalen och då dansar även föräldrarna. Sista tillfället bjuder vi in barnens nära och kära för att visa upp vad vi har lärt oss.

I Dansmix ser vi barn i åldrarna 6-9 år. Här dansar man koreografier med svårare steg och mer fokus på koordinationen. Emma och Yvonne som är ledare väljer ut 2-3 låtar och gör koreografin som barnen får lära sig.

Koreografierna bygger vi på varje vecka och till sista tillfället visar barnen upp vad dom lärt sig för nära och kära.

Det lyckade konceptet med barndans är ett nu väl inarbetat samarbete mellan Luggudegillet och Dansföreningen Dansa Åh Le som är verksam i Mariefholm, Skåne. Det är Dansa Åh Le som står för välutbildade och engagerade lärare. Emma och Yvonne har både ett pedagogiskt tankesätt där barnens trygghet är nummer ett. Deras engagemang, energi och glädje smittar av sig till barnen som varje vecka längtar efter att få komma tillbaka till danslokalen. Klasserna är fulla med 16 barn i varje klass och ett 10 tal barn på kö. Vår största marknadsförings plats är lokala Facebook sidor och ryktesspridning.



Glada barn utanför Brunnsberga.



Emma Carlsson och Yvonne Nilsson

Text av Emma Carlsson och bilderna är tagna av Fredrik Persson



DRÄKTMARKNAD!

Den 21 april planerar vi en Dräktmarknad i Lund tillsammans med Gillet Skånska Dräkter. Det blir i Vuxenskolans lokal på Glimmervägen 6.

Har du något du vill sälja eller köpa, så blir det inlämning på förmiddagen och försäljning på eftermiddagen precis som förra gången.

Boka dagen nu, mer information kommer. Har du några timmar över är vi tacksamma för hjälp under dagen, det kommer att behövas många krafter för att få allt att fungera smidigt. Hör av dig till:

siv.ohlsson@folkdansringen.se om du vill veta mer.

Foto på dräkterna Siv Olsson

Nordiskt sommarläger och NORDLEK 2024

I sommar är det dags för årets stora händelse – Nordiskt sommarläger och NORDLEK 2024 i Arendal, Norge. Sommarlägret som äger rum den 12-16 juli är för nordens ungdomar i ålder 13-26 år. Man får möjlighet att träffa nya och gamla vänner och umgås flera dagar i rad. Alla bor tillsammans på samma skola och dagarna fylls med workshops inom dans, musik, slöjd och drama. Under kvällarna blir det olika sociala aktiviteter, innehållet på dem är än så länge hemligt. Om man sedan vill fortsätta dansa, spela och umgås med sina vänner kan man stanna kvar i Arendal för att delta på den stora stämman NORDLEK 2024. Då anländer ännu fler deltagare i olika åldrar för att bland annat lära sig nya danser, tävla i olika musikgrenar, dansa uppvisning, titta på utställningar, lyssna på konserter och utforska Arendal och dess omnejd. NORDLEK 2024 invigs tisdagen den 16 juli och varar ända till söndagen den 21 juli. Man kan hitta mer information om både lägret och stämman på <https://www.nordlek2024.no/> Viktigt att veta som ungdom är att om man deltar vid det Nordiska sommarlägret får man gratis deltagaravgift till NORDLEK 2024, man måste dock anmäla sig till lägret först för att få tillgång till rätt kod.

Malmö Folkdansare kommer att delta på det Nordiska sommarlägret med några ungdomar och även på NORDLEK med både ungdomar och vuxna. Under våren kommer vi att träffas för att träna samdanserna och det Nationella uppvisningsprogrammet tillsammans. Ska du också åka till Arendal är du välkommen att träna tillsammans med oss. Kontakta Nathali Willman på nathali.willman@folkdansringen.se vid intresse eller om du vill veta mer om Nordiskt sommarläger och NORDLEK 2024.

//Nathali Willman

Malmö Folkdansare

Utges av
Folkdansringen Skåne-Blekinge.

skane-blekinge.folkdansringen.se

Ansvarig utgivare

Marianne Halling

Marianne.halling@folkdansringen.se

REDAKTION

Jonas Kedenius

jonas.kedenius@folkdansringen.se

Skicka in bilder och eventuell text på sådant som har hänt i distriktet eller tipsa om sådant som SKA hända.

Vi garanterar inte att allt material kommer med, vi förbehåller oss också rätten att redigera texten och utföra normal bildbehandling.

Artiklar och bilder ska vara försedda med namn på författare och fotograf samt godkännande att materialet får publiceras i Pilavisan och på distriktets hemsida.

Text o Bild Jonas Kedenius om inte annat anges.

Vad tycker **DU** att det ska stå i Pilavisan under jubileumsåret?

Har du några gamla bilder eller minnen är du välkommen att skicka in dem.

KALENDARIUM

	AKTIVITET	ÖVRIG INFO
MARS		
16	Årsmöte/Jubileum	Eslöv
APRIL		
14	Manusstopp pilavisan nr 2	Utgivning ca 2 veckor senare
20	Polskekurs unga vuxna	
21	Dräktmarknad	Lund
MAJ		
JUNI		
9	Manusstopp pilavisan nr	Utgivning ca 2 veckor senare
21	GLAD MIDSOMMAR	Överallt!
JULI		
16-21	NORDLEK	Arendal, Norge
24-28	Europeaden	Nuoro, Sardinien

BRA DATUM 2024

Vi har mycket roligt att se fram emot det här året, här kommer några viktiga datum men det kommer säkert att hända mer roliga saker i distriktet

16 MARS, då firar vi att Skåne distriktet fyller 100 år. Vi träffas i Eslöv, håller årsmöte, lite aktiviteter och på kvällen blir det middag och dans.

1 SEPTEMBER, Skånedan firas som vanligt i Eslöv i Trollsjön.

21-22 SEPTEMBER, Riksstämman på Kockum Fritid i Malmö. Förutom stämman med ombud från hela Sverige blir det kurser av olika slag. Passa på att gå på kurs eller kan du tänka dig att hjälpa till är det mer än tacksamt. Vi behöver vara flera funktionärer för att ta hand om gästerna på bästa sätt.

Ett **HÄRLIGT** Jubileumsår väntar oss och låt oss tillsammans göra det bästa av det!

Ungdomar/Unga vuxna Välkomna till en polskekurs i Eslöv

Målgrupp Dansare i åldern 15 till 29 år, som vill dansa polskor och träffa jämnåriga.

Innehåll: Polska från Boda, repetera rundpolska och hur man använder den i olika sammanhang. Samt prova några varianter av bakmes.

Instruktör Cecilia Lindqvist och Annika Emanuelsson
Cecilia Lindqvist är ofta dansledare för Folkdansringen Stockholms gemensamma aktiviteter. Hon har en lång erfarenhet av att vara dansledare och Spelman till danskurser.



Spelman Mats Emanuelsson

Tid **Lördagen 20 April 2024, kl. 10.00 – 16.00**

Kursen börjar med fika klockan 10.

Medtag danskor helst med sula som kan glida, vattenflaska och anteckningsmaterial.

Plats Mötesplats Karidal, Tröskevägen 2, 241 32 Eslöv

Kostnad Kursavgift
100 kr för medlemmar i Svenska Folkdansringen Skåne-Blekinge
350 kr för den som ännu inte är medlem
Priset inkluderar lunch och eftermiddagskaffe.

Anmälan görs via Dans.se <https://dans.se/fdr1300/shop/new?event=212317>

Senast anmälan 2024-04-10

Betala samtidigt avgiften till Folkdansringen Skåne-Blekinges bankgiro 5494–7791.
Ange ”ditt namn och 24-3” på inbetalningen.

Frågor Robert Rosberg, skanekurser@folkdansringen.se

Annika Emanuelsson annika.emmanuelsson@folkdansringen.se

Folkdansringen Skåne-Blekinge